CÂMARAMUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Barão do Rio Branco, 131 - Centro - CEP 17400-082 - Garça - SP
Telefone/Fax: (14) 3471-0950 / (14) 3471-1308

Site: www.garca.sp.leg.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

REQU E R IM E N TO

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de colocar em algum ginásio
poliesportivo ou alguma outra praça esportiva de nossa cidade o nome do Sr. Antônio
Tertuliano Calegaro, o conhecido ex-atleta Túlio.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário oficie-

se ao Exmo. Sr. Prefeito, para que através do setor competente da Municipalidade,

informe a possibilidade de colocar em algum ginásio poliesportivo ou alguma outra

praça esportiva de nossa cidade o nome do Sr. Antônio Tertuliano Calegaro, o

conhecido ex-atleta Túlio.

Conhecido por diversos nomes: O "Túlio Bem Calegaro", do Garça

FC, o Túlio do futebol amador, o Túlio do futebol suíço e do master; o Túlio do

Juventinho, o Túlio professor da garotada, com seu brilhante trabalho social.

O garcense Antônio Tertuliano Calegaro mais conhecido como

"TÚLIO" nasceu no município de Garça no ano de 1953. Sempre teve destacada

atuação no cenário desportivo, o que lhe rendeu o Título de Cidadão Garcense no ano de

2014. No ano seguinte, por ocasião de doença, Túlio veio a falecer, deixando profunda

saudade a quem o conhecia. Por tudo que representou para o esporte garcense, o Túlio é

mais que merecedor desta homenagem.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LICO
Vereador – PTB

Documento assinado eletronicamente pelo(s) autor(es), nos termos da Medida Provisória nº 2.200-1, de 27 de julho de
2001, em conformidade com as regras da infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil).

		2022-05-30T16:37:39-0300
	MANOEL FREDERICO ABIDO GALDINO DE CARVALHO:03450416820